Telemak eserini mukayeseye geçmeden önce, Yusuf Kamil Paşa’nın hayatı ile Devlet-i

Aliyye’nin merkeziyetçi siyasetinin Tanzimat Fermanı ile fikri olarak nereye evrildiğinden kısaca

bahsetmek gerekmektedir. Yusuf Kamil Bey, Gökbeyi eski hanedanlarından İsmail beyzade

Mehmet Bey’in oğlu olarak 1808’de (H. 1223) Arabkir’de doğmuştur. Babasını erken

kaybetmesinden dolayı amcası Gümrükçü Osman Paşa tarafından eğitilip yetiştirilmiştir.

Amcasının Kayseri ve Bozok mutasarrıflığı esnasında mühürdarlığını yapmıştır. 1829’da (1245

H.) Divan’ı Hümayun kalemine atanan Yusuf Kamil Bey, bir rüya sonrası Mısır’a gitmeye karar

vermiştir. 1833 yılında İstanbul’dan kalkan bir gemi ile Mısır’a gitmiştir. Mehmet Ali Paşa’ya bir

arzuhal göndererek Hazine-i Mısriyye kitabetine atanmıştır. Ardından divan-ı vilayete ikinci

etmiştir. Yusuf Kamil Paşa ise Asvan’da geçirdiği üç aylık sürgünden sonra Mustafa Reşid

Paşa’ya bir arzuhal yazarak görevinin İstanbul’a çevrilmesini rica etmiştir. Mustafa Reşid Paşa

ise durumu padişaha bildirerek, fermanın çıkmasına yardımcı olmuş ve Yusuf Kamil Paşa’nın

1849’da (1266 H.) İstanbul’a gelmesini sağlamıştır (İnal, 1982: 200-201).

Yusuf Kamil Paşa, 1850’de (1267 h.) Rumeli Beylerbeyi payesi ile Meclis-i Vâlay-ı Ahkâmı

Adliye ve Maarif-i Umumiye azalıklarına tayin edilmiştir. Senenin sonunda ise vezirlik rütbesine

nail olmuştur. İlmi birikiminden dolayı Encümen-i Daniş’in dahili azalığına atanmıştır. 1852’de

(1268 h.) Ticaret nâzırı olmuştur. 1853 (1269 h.) senesinde ticaret nazırlığının yanında Meclis-i

Vâla azalığı vazifesini birlikte yürütmüştür. 1862 yılında ise Fenelon’un eserini Tercüme-i

Telemak adıyla yayınlamıştır (İnal, 1982: 203-204).

19. asırda Devlet-i Aliyye, Sultan II. Mahmud devri ile birlikte idari, mali ve askeri konularda